
  

República del Ecuador 
Superintendencia de Compañías 

RESOLUCION No. 05-C-DIC- Y Y 3 

EDUARDO MALDONADE SEADE, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma al estatuto de la compañía 
“ITALOLATINA DE ENERGIA CIA. LTDA.” otorgada ante el notario Noveno del 
cantón Cuenca el 15 de Diciembre del 2005, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, los Departamentos de Intervención y Control, y Jurídico de Compañías 
y de Valores mediante informes Nos. 500-IC-CI y 1555-DJ-05 de 21 y 22 de. 
Diciembre del 2005, en su orden, opihan favorablemente para la 'aprebación ' Y.- 

solicitada; r 

. as Poor 1 LS Foo í 2 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-03088 

de 26 de Marzo del 2003; 
2 t os 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma al 
estatuto de la compañía “ITALOLATINA DE ENERGIA CIA. LTDA.”, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

Cuenca. y 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los notarios Noveno y Octavo del 

cantón Cuenca tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; 
y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca inscriba la referida escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción 

al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento 

de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 26 D¡( 2005 

  

r. Eduardo Maldonado Seade, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

Trámite No. 4249 

09 

A



    

DOY FE.- Que en la presente fecha, he dado cumplimento a lo 
dispuesto en el artículo Segundo de la Resolución que antecede. 
Cuenca, 30 de diciembre del 2005. * OP) ALA, o 

AS : Ea 
ES a 

_—T, OZ l . n En 

ue Dr. Eduardo Palacios Muñoz 
nl NOTARIO PUBLICO POYENO 

    
      

   

  

A CUENCA ECUADOR 

DOY FE: gue en fecha de hoy 2 de Enero del 2006, he procedido ha dar 

cumplimiento de lo dispuesto en la resolución que anteced8. 

Cuenca 2 Enero del 2006, 

  

    
CUENCA - ECUADOR — Notario Octavo del Cantón Cuenca 

Con esta fecha queda INSCRITA la pre 

j 
? 

cr 

sente Resolución, 
bajo a Na 

A EEpraO ME CAL 
o enla 

pp rin araonto a lo dispue 

mm 7 “egryaitad a 10 establec! 

dara, de condo a 
blec 

E Se do va de 212 de Agosto de 1975, 

el Devecto /-> 

      

    

       

del de 29 
Sa ol og Siro ici 878 

pubinido nd,
 

e) alo. 
409310 dl 10 io dl 

ap 
12006 . 

Cu 

 


